
تحریم 9 مقام بلندپایه کانادا توسط روسیه
اوتاوا عصبانی شد

وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه 9 مقام کانادایی 
را به دلیل سیاست های ضد روسی، به لیست تحریم های 
خود اضافه کرد؛ اقدامی که خشــم اوتاوا را به دنبال 

داشته است.
وزارت خارجه روســیه روز دوشــنبه خبــر داد که این 
کشور ۹ شهروند کانادایی را به دلیل سیاست  های ضدروسی 
تحریم کرده اســت. لیست افرادی که از ورود به روسیه منع 
شــده اند عبارتند از، وزیر دادگستری و دادستان کل کانادا، 

معاون وزیر دفاع ملی کانادا،  کمیسر خدمات اصلاحی کانادا، 
کمیســر پلیس سلطنتی کانادا، مدیر اجرایی سیاست و امور 
کابینه نخست وزیر کانادا، وزیر امور بین دولتی کانادا، معاون 
رئیس ستاد دفاع کانادا، معاون کمیسر پلیس سلطنتی کانادا 

و فرمانده اطلاعات نیروهای کانادایی.
به گزارش فارس، وزارت امور خارجه کانادا در واکنش به 
این اقدام، تحریم های دولت روسیه علیه ۹ شهروند کانادایی 

را بی اساس و غیرقابل قبول توصیف کرد. 

سیلی شهروند فرانسوی
به گوش »امانوئل ماکرون«

 رئیس جمهوری فرانسه هنگام بازدید از مدرسه ای 
در شهرک »تین لارمیتاژ«، توسط یک مرد ناشناس 

سیلی خورد. 
 »امانوئل ماکرون« هنگام بازدید از مدرسه ای در شهرک 
»تین لارمیتاژ«، توســط یک مرد ناشناس، سیلی خورد. بر 
اســاس تصاویری که در شــبکه های اجتماعی پخش شد، 
رئیس جمهور فرانسه به مردمی که در خیابان منتظر او بودند، 
نزدیک شد و دست یکی از مردها را گرفت. در این موقع، فرد 

مذکور با دست دیگر خود، به ماکرون سیلی زد.
پــس از این اتفاق، نیروهای امنیتــی مداخله کردند و 
مرد دارای ریش و ماسک پزشکی را دستگیر کردند. در این 
میان، کاخ »الیزه« واقعه مذکور را تأیید کرد، اما مدعی شد 
که ســیلی زده نشد، بلکه برای ســیلی زدن، تلاش صورت 
گرفت.  پلیس دو نفر را در ارتباط با این رویداد، دســتگیر 
کرد. هنوز رسانه ها درباره علت این اقدام شهروند فرانسوی، 

دلیلی را ذکر نکرده اند. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  وضعیت به هم ریخته در سرزمین های اشغالی؛ 
از تلاش برای حذف نتانیاهو تا احتمال آغاز مجدد جنگ

  قاتل 8000 مسلمان در بوسنی 
برای آخرین بار محاکمه می شود

جنگ هکرها  علیه آمریکا 

واشنگتن برای ترور فرماندهان حشدالشعبی تیم ترور تشکیل داد

نگاه

»راتکو ملادیــچ« معروف بــه »قصاب سربرنیتســا«، که 
متهم به نسل کشــی مســلمانان در جریان جنگ بوسنی است، 
 بــرای آخرین بــار و پیش از صــدور حکم نهایــی، در دادگاه 

حاضر شد.
ملادیــچ قبلا در ســال ۲۰۱۷ ، به اتهام نســل کشــی ، جنایت علیه 
بشــریت و جنایــت جنگی، به حبس ابد محکوم شــده بود. اما او ســال 
گذشــته، خواســتار بازبینی رای صادره از ســوی دادگاه شده بود. جرم 
او ، مشــارکت در کشــتار بیش از 8۰۰۰ مرد و پســر مسلمان بوسنیایی 
در سربرنیتســا در ســال ۱۹۹۵ و حملــه و قتــل افــراد غیــر نظامی ، 
 جریــان ۴۳ مــاه محاصره ســارایوو، پایتخت بوســنی در ســال ۱۹۹۵ 

بوده است.
قضات دادگاه بدوی، ملادیچ را در مورد کشــتار مســلمانان بوسنی و 
»پاک سازی قومی« مسئول و مقصر دانسته و گفته بودند که این جرم در 
چارچوب طرح تشکیل »صربستان بزرگ« به رهبری »رادوان کارادزیچ« و با 
حمایت سیاستمدار پیشین صرب، »اسلوبودان میلوسویچ« انجام گرفته است.

در آن زمان، ملادیچ فرمانده نظامیان صرب بوســنی در جریان جنگ 
یوگسلاوی در سال های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ بوده است، جنگی که به فروپاشی 

این کشور انجامید.
قتل عام سربرنیتســا با حمایت ضمنی نیروهای سازمان ملل صورت 
گرفته اســت؛ بدین ترتیب که نیروهای هلندی الاصل سازمان ملل که در 
محل مستقر بوده اند، بر کشتار نظارت کرده و هیچ واکنشی از خود نشان 
نداده بودند و زمانی که آخرین فرد مسلمان در سربرنیتسا کشته شده بود، 
نیروهای سازمان ملل وارد عمل شدند و کنترل اوضاع را در دست گرفتند!

یک نماینده پارلمان عراق خبرداد که واشنگتن 
قصد ترور فرماندهان »حشدالشــعبی« را دارد 
و ســفارت آمریکا در بغداد، فهرست اسامی این 

فرماندهان را تهیه کرده است.
»عبدالامیر تعیبان الدبی« نماینده پارلمان عراق و 
عضو فراکســیون »الصادقون«، از تهیه فهرست اسامی 
فرماندهان ســازمان حشد الشعبی و گروه های مقاومت 
عراق توسط ســفارت آمریکا در بغداد خبر داد و گفت 
که آمریکا قصد دارد، این فرماندهان را هدف قرار دهد. 
به گزارش فارس، الدبی تصریــح کرد، فرماندهان 
حشــد یا با پاک سازی و ترور و یا به وسیلۀ بازداشت، از 

دور خارج می شوند.
ایــن نماینده عراقــی افــزود: آمریــکا از قدرت 
حشد الشعبی، که مقابل طرح های ویرانگر آن در عراق 
ایســتاده است، می ترسد. سفارت آمریکا به منبع کلیه 

مشکلات و بحران های عراق تبدیل شده است.
»عباس الزیدی«، از فرماندهان حشد الشــعبی در 
بغداد، نیز قبلا اعلام کرده بود که برخی طرف های داخلی 

)به وقت  بامداد سه شنبه  کانادا  رسانه های 
تهران( گزارش دادند مردی عصر یکشــنبه با 
کامیون به پنج عضو یک خانواده مسلمان حمله 
کرده و چهار نفر از آنها را به طرز وحشیانه ای 
صرفاً به این دلیل که مســلمان بوده اند کشته 

است.
دولت کانادا خود را پرچمدار رعایت موازین حقوق 
بشری در بین کشورهای غربی می داند اما این روزها 
اخبار و گزارش هایی از درون این کشور منتشر می شود 
که چندان با این ادعاها همخوانی ندارد. هشتم خرداد 
ماه بود که اجساد دســت کم ۲۱۵ کودک بومی که 
برخی از آنها حدود سه سال سن داشتند، در محوطه 
یک مدرسه شبانه  روزی کاتولیک در استان »بریتیش 
کلمبیا« کانادا پیدا شد.در بازه زمانی ۱88۳ تا ۱۹۹۶، 
حــدود ۱۵۰ هزار کودک بودمی از خانواده های خود 
به اجبار جدا شدند و به مدارس شبانه روزی فرستاده 
شدند که کلیسای کاتولیک آن را تأسیس کرده بود 
و هدف اصلــی آن دور کردن این کودکان از جوامع 

حزب سوسیال دموکرات آلمان وزارت بهداشت این کشور را 
متهم به توزیع ماســک های بی کیفیت در بین نیازمندان کرده و 

خواستار کناره گیری وزیر بهداشت شده است.
 اخیرا هفته نامه »اشــپیگل« گزارشــی مبنی بر توزیع ماسک های 
بی کیفیت که ســال گذشــته دولت آلمان خریداری کرده بود و در بین 
معلولین و بی خانمان ها تقسیم شده بود منتشر کرد.بر اساس این گزارش 
وزارت بهداشــت آلمان ســال گذشــته حدود یک میلیارد یورو ماسک 
 محافظ خریداری کرده که ادعا می شــود تست مقاومت در برابر حرارت و 
نفوذپذیری بر روی آنها انجام نشــده و مناسب برای استفاده نبودند، اما با 
این وجود قرار بر این شده بین سالمندان، معلولین و افراد بی خانمان توزیع 
شــوند. اشــپیگل در بخش دیگری از این گزارش نوشت که دولت به این 

ترتیب می خواسته از یک میلیارد ضرر جلوگیری کند.
 به دنبال انتشــار این گزارش تنش ها در دولت آلمان بر ســر توزیع 
ماسک های بی کیفیت بین نیازمندان این کشور بالا گرفته است. بر اساس 
گزارش روزنامه»فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ«، درباره این ادعا که »ینز 
اشــپاهن«، وزیر بهداشت آلمان ماســک های بی کیفیت بین نیازمندان، 
معلولان و بی خانمان ها توزیع کرده سیاستمداران بلند پایه حزب دموکرات 
مســیحی از اشپاهن حمایت کرده و حزب سوســیال دموکرات در دولت 
ائتلافی شدیداً به این اقدام انتقاد وارد کرده است. آنگلا مرکل، صدر اعظم 

آلمان هم اعلام کرده از وزیر بهداشت حمایت می کند. 
وی اتهامات شــریک دولت ائتلافی آلمان )حزب سوسیال دموکرات( 
را خلاف واقعیت ارزیابی کرده است. به گزارش تسنیم وی تاکید کرد که 
حزب سوسیال دموکرات تلاش می کند سیاست کرونایی حزب دموکرات 
مسیحی را بدنام کند.» آرمین لاشت«، نامزد صدر اعظمی اتحادیه احزاب 
متحد مســیحی آلمان هم درخواســت حزب سوســیال دموکرات برای 
استعفای اشپاهن را تلاش برای جمع آوری امتیاز با مبارزات منفی از طرف 
این حزب خواند.لاشت تاکید کرد که این طور نمی شود و حزب سوسیال 

دموکرات دارد با ترس ها و نگرانی های شهروندان بازی می کند.
افزایش فقر در ایتالیا

خبر دیگر از کرونا اینکه سازمان »نجات کودکان«، با انتشار گزارشی 
اعلام کرد در سال گذشته میلادی بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کودک 
در ایتالیا فقیر مطلق بوده اند که این رقم در ۱۵ ســال گذشــته بی سابقه 
است. بر اســاس این گزارش، وخامت اوضاع اقتصادی خانواده ها به دلیل 
کرونا، نقش مستقیمی در افزایش فقر کودکان در این کشور داشته است.

 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما یک فعال کارگری ایتالیا دراین باره 
گفت: در وضعیت دشــوار و وخیم اقتصادی قرار داریم و دولت باید برای 
کمک به کودکان در فقر و خانواده هایشان، اقداماتی فوری انجام دهد. در 
یک ســال گذشــته بیش از یک میلیون نفر در ایتالیا با وجود ممنوعیت 
اخــراج کارمندان و کارگران به دلیل کرونا، کار خود را از دســت داده اند 
و پیش بینی می شــود که با پایان این ممنوعیت، شمار بیکاران جدید در 

کشور تا کمتر از دو ماه دیگر به سه برابر افزایش پیدا کند.

یک نهاد حقوق بشــری اعلام کرد، طی ســه هفته اعتراض ضد 
دولتی در کلمبیا تاکنون، دست کم ۵۸ کشته بر جای گذاشته است.

یک نهاد حقوق بشــری در شهر» بوگوتا« پایتخت کلمبیا، اعلام کرد که 
طی اعتراضات ضد دولتی در این کشور، که از سه هفته قبل آغاز شده است و 
هنوز هم ادامه دارد، دست کم ۵8 نفر کشته شده اند. این اعتراضات با درگیری 

میان پلیس و معترضان همراه بوده است. 
به گزارش مهر، این نهاد حقوق بشری همچنین اعلام کرد، بیش از ۴۰۰ 
مورد گزارش نقض حقوق بشــر از سوی نیروهای دولتی کلمبیا دریافت کرده 
است. بر اساس این گزارش، پلیس کلمبیا به طور مستقیم عامل مرگ ۴۵ نفر 
بوده و علت ۹ مورد از این مرگ ها، شــلیک مستقیم گلوله بوده است. کلمبیا 

یکی از متحدان اصلی واشنگتن در آمریکای لاتین است.
»واشنگتن پست« نیز طی گزارشــی از اوضاع کلمبیا، نوشت، معترضان 
کلمبیایی از اثرات منفی مالیات ها بر فقرا ، که از اوایل ماه مه)۱۱ اردیبهشت( 
وضع شده است، عصبانی هستند. نکته دیگری که واشنگتن پست به آن اشاره 
کرد، این است که هر چند در سال ۲۰۱۶ به خاطر توافقی که صورت گرفته، 
جنگ داخلی ۵۰ ســاله در این کشور پایان یافته است، ولی اکنون گروه های 
چپگرا قدرت را از طریق سیاســی مطالبه می کنند و در مقابل نیز جریان های 

راستگرا مقابل این مطالبه گری ایستاده اند.

 حمله وحشیانه به خانواده مسلمان در کانادا با کامیون؛ 4 نفر از 5 عضو خانواده جان باختند

بومی کانادا و جلوگیری از ترویج زبان و ســنت های 
مادری  شــان و تربیت آنها به شیوه ای تحمیلی بود.

طبق گزارش ها، بســیاری از ایــن کودکان بومی در 
مدارس شبانه روزی مورد آزار جسمی و جنسی قرار 
می گرفتند.کشف این گور جمعی موجی از خشم مردم 

بومی کانادا را برانگیخته است.
در جدیدترین جنایت ضد حقوق بشری که این 
بار احساسات جامعه مسلمانان این کشور را به شدت 
جریحه دار کرده اســت یک خانواده مسلمان ساکن 

کانادا صرفاً به دلیل مسلمان بودن 
به طرز وحشیانه کشته شدند.وبگاه 
داده  گزارش  کانادا  »سی بی سی« 
این خانواده هنگام عبور از خیابانی 
در شــهر »لندن« واقع در استان 
انتاریو هدف حمله قرار گرفته اند. 
ضارب با کامیــون به این خانواده 
حمله کرده، چهار نفــر از آنها را 
کشــته و از محل حادثه متواری 
شده است.»استیو ویلیامز«، رئیس پلیس »لندن« عصر 
دوشنبه گفته مسئولان معتقدند »این حادثه، اقدامی 
عامدانه« بوده و علت حمله به قربانیان، مذهب آنها 
بوده است. یک مادربزرگ ۷۴ ساله و یک زن ۴۴ ساله 
به همراه یک مرد ۴۶ ساله و دختر نوجوان ۱۵ ساله 
آنها، قربانیان این حمله بوده اند.. تنها نجات یافته این 
حمله یک پسر ۹ ساله است که به شدت آسیب دیده 

اما مقام ها می گویند زنده خواهد ماند.
»ناتانیل ولمان« که گفته می شود ۲۰ سال سن 

دارد عامل این جنایت معرفی شــده اســت. او عصر 
دوشــنبه به چهار فقره قتــل درجه یک و یک فقره 
تلاش برای قتل متهم شد. یک مقام دیگر پلیس گفت: 
»شواهد موجود حاکی است که این اقدام، اقدامی از 
پیش طراحی شــده بوده است«. شهردار لندن گفت: 
»این، یک قتل عام بود که علیه مسلمان ها-و ساکنان 
لندن- انجام شد و ریشه  های آن را باید در نفرتی که 
قابل بازگو کردن نیست جست«.وی همچنین درباره 
قربانیان این حادثــه گفت: »آنها آدم های بی گناهی 
بودند که تنها به این دلیل که مسلمان بودند کشته 
شدند.«. احتمال می رود مهاجم با اتهام »تروریسم« 
مواجه شــود. پایگاه »لندن فری پرس« این حمله را 
یکی از مورد خشونت های جاری علیه مسلمان ها در 
کانادا توصیف کرده و نوشته »شورای ملی مسلمانان 
کانادا« بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ توانسته بیش 
از ۳۰۰ حمله منجر به جراحت علیه مسلمان ها را که 
بیش از ۳۰ مورد آنها با خشونت های شدید فیزیکی 

همراه بوده شناسایی کند.

  توزیع ماسک های بی کیفیت بین نیازمندان
 در آلمان جنجال به پا کرد

  درگیری های خونین در کلمبیا 
 بین مردم و نیروهای امنیتی

 58 نفر کشته شدند

و خارجی، علاوه بر اجرای طرح های 
رژیم صهیونیستی، تلاش می کنند 
تا نقش حشد الشــعبی را تضعیف 
کنند و علیه آن جنگ راه بیندازند 
و آنهــا حتی مرجعیت دینی را به 
دلیل صــدور فتوای جهاد کفائی، 

هدف قرار می دهند.
 »ســعد الکعبــی« تحلیلگر 
سیاســی عراق، نیز درباره توطئه 
سیاسی دولت آمریکا علیه سازمان 
حشدالشعبی، هشدار داده و گفته 
بود که واشنگتن برای اجرای این 

توطئه و ایجاد هرج و مرج در داخل عراق، تلاش می کند.
ادعای ژنرال مک  کنزی

ژنرال »کنت مک کنزی« دیروز گفت که نیروهای 
آمریکایی به درخواســت دولت بغداد، در عراق حضور 
دارند. معلوم نیســت که او برای اینکه از حملات علیه 
نیروهــای آمریکایی در عراق بکاهــد، این جمله را بر 

زبان آورده اســت و یا اینکه در پشت پرده، میان دولت 
»مصطفی کاظمی« و دولت واشنگتن توافقی بر سر این 
موضوع صورت گرفته اســت. در هر حال، تا عصر دیروز 
دولت بغداد واکنشــی به این گفته های ژنرال آمریکایی 
نشان نداده است. مک کنزی در اظهارات خود همچنین، 
بابت استفاده گروه های مسلح از پهپادهای کوچک علیه 

پایگاه هــای آمریکایی، ابراز نگرانی کــرد. اخیرا پایگاه 
آمریکایی »عین الاســد« با دو پهپاد هدف حمله قرار 

گرفته بود.
بــه گزارش ایســنا، مک کنزی بــه روزنانه نگاران 
همچنین گفت، هدف از حملات گروه های مسلح، اعمال 
فشار بر نیروهای آمریکایی و اخراج آنها از کشور است، 
اما نیروهای آمریکایی اقدامات لازم را برای دفاع از خود 
اتخاذ خواهند کرد. وی مدعی شد، نیروهای آمریکایی 
به درخواســت دولت عراق در این کشور حضور دارند و 
وظیفه آنها، توســعه نقش نیروهای عراقی و پتانسیل 

نظامی آنهاست.
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که نیروهای 
آمریکایی در عراق، اشغالگر محسوب می شوند و پارلمان 
عــراق دی ۱۳۹8 به خروج نیروهای آمریکایی از عراق 

رای مثبت داده بود.
دیروز همچنین، »یوســی کوهن« کــه تا همین 
اواخر، رئیس موســاد بود، به آمریکا توصیه کرد از عراق 

خارج نشود.

سرویس خارجی-
وضعیت رژیم آپارتاید صهیونیستی کلاف 
سر در گمی شده که این لانه عنکبوت را بیش 
از پیش سست کرده است. خبرهایی چون تلاش 
احزاب صهیونیست برای بریدن دُم نخست وزیر 
کنونی رژیم یا پافشاری نتانیاهو برای برگزاری 
راهپیمایی پرچم که احتمال جنگ دوباره را بالا 
می برد، همه از اراضی اشغالی به گوش می رسد.
اوضاع همچنان در فلسطین اشغالی و در درون 
رژیم صهیونیستی ملتهب است. درگیری رژیم آپارتاید 
صهیونیســتی و گروه های مقاومت فلسطین از روز 
دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه و پس از پایان ضرب الاجل 
مقاومــت به تل آویو مبنی بر لزوم پایان تعرض ها در 
قدس و مسجدالاقصی آغاز شد و سه هفته ای است 
که پایان یافته؛ اما با ضربات مهلک و بی سابقه ای که 
رژیم صهیونیستی در این نبرد خورد، بنیادِ چوبینش 

بیش از پیش سست شده است.
این جنگ و عملیات »شمشیر قدسِ« مقاومتِ 
فلســطین که حتی دو هفته نیــز ادامه پیدا نکرد، 
چنان اوضاع پیچیده این رژیم را پیچیده تر کرده که 
تبعاتش هنوز ادامه دارد. در واقع آنچه این جنگ کرد، 
افزون بر هزینه های سرســام آور مالی و روانی که به 
صهیونیست ها تحمیل کرد، گسست های درونی رژیم 

را نیز بیش از پیش عیان و تشدید کرد.
راهپیمایی پرچم و احتمال یک جنگ دیگر

حکمرانان رژیم صهیونیستی که مدت هاست با 
یکدیگر ســر ستیز دارند، پس از این جنگ با شدت 
بیشتری به جان هم افتاده اند. علی رغم هشدارهای 
مقامات کابینه جدید رژیم صهیونیستی به »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم- که احتمالا روزهای 
پایانی حضور در قدرت را طی می کند- وی اما به دنبال 
اجرای سیاست »زمین سوخته« برای کابینه بعدی 
است. »نفتالی بنت« که یکی از گزینه های محتمل 
جانشــینی نتانیاهو اســت، چندی پیش گفته بود 

نخست وزیر کنونی می خواهد سرزمین های اشغالی 
را برای جانشینش زمین سوخته کند. حالا نتانیاهو 
علی رغم تمام این هشدارها، شامگاه دوشنبه با رؤسای 
دســتگاه های امنیتی دیدار کرده اســت تا مراسم 
تنش آمیز موسوم به »راهپیمایی پرچم« در مناطق 
مسلمان نشین شهر قدس اشغالی را احیا کند تا پروژه 

زمین سوخته خود را پیگیری کند.
پلیس رژیم صهیونیســتی دو روز پیش، در پی 
هشــدارهای گروه های مقاومت فلسطینی از جمله 
حماس درخصوص تبعات سنگین برگزاری راهپیمایی 
تحریک آمیز پرچم، دستور داد این مراسم لغو شود. اما 
نتانیاهو که میل اش به قدرت چشمانش را کور کرده-

به انضمام ســاختار مریض رژیم که بر پایه خشونت 
بنا نهاده شده است- باعث شده که هنوز بر برگزاری 
این راهپیمایی تنش زا در مناطق مسلمان نشین شهر 

قدس اشغالی پافشاری شود.
»تور ونسلند« هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل 
در »فرایند صلح خاورمیانه« به تشــدید تنش های 

رژیم صهیونیســتی و گروه های مقاومت فلسطین 
واکنش نشــان داد؛ تنش هایی که این بار علت آن 
تدارک صهیونیســت ها برای برگزاری »راهپیمایی 
پرچم« اســت. به گــزارش فارس، او با اشــاره به 
شــکننده بودن آتش بس در غزه هشــدار داده که 
برگزاری ایــن راهپیمایی می تواند جنگ دیگری را 
شعله ور کند. همچنین در این مورد »یحیی السنوار« 
رئیس جنبش مقاومت اسلامی حماس در نوار غزه، 
پیش از این گفته بود اگر صهیونیست ها بار دیگر به 
مسجدالاقصی بازگردند، »زمین و زمان را بر سرشان 
خراب می کنیم.« اما این هشدارها تاکنون آنطور که 
باید بر گوش حکمرانان کنونی رژیم کارســاز نبوده 
است، احتمال دارد آنها باز دوباره خود را درون یک 

مهلکه دیگر بیندازند.
چیدن دُم نتانیاهو

خبر دیگر از اختلافات و مشــکلات درونی رژیم 
آپارتایــد آنکه، رســانه های صهیونیســتی گزارش 
داده اند سران کابینه جدید این رژیم طرحی را برای 

ارائه به کنست آماده کرده اند تا مانع نامزدی دوباره 
نخســت وزیر فعلی این رژیم در انتخابات های آتی 
شوند. در واقع، همزمان با آخرین تقلاهای نخست وزیر 
فعلی رژیم صهیوینستی برای باقی ماندن در قدرت، 
مخالفان او نیــز به دنبال جلوگیری از حضور دوباره 
وی در عرصه سیاسی هستند. این مسئله نیز شکاف 

درونی رژیم صهیونیستی را روشن تر می کند.
اما باید توجه کرد آن چه که برخی آن را چیدن 
دم نتانیاهــو تعبیر کرده اند، درمــان دردِ بی درمانِ 
رژیم صهیونیســتی نیست. مشــکل این رژیم این 
است که خانه اش را در سرزمین دیگران و به قیمت 
ریختن مداوم خون این دیگران بنا نهاده است، حالا 
با تعویض در این خانه مشــکلِ بی بنیادی این رژیم 

درمان نمی شود.
گفتنی اســت، این رژیم از درون پوسیده حالا 
دشــمن خارجی دارد که دیگر مثل گذشته دست 
پایین را ندارد. در جنگ اخیر مقاومت فلسطین در 
عمل اعلام کرد از این پس هر نقطه از فلســطین و 
هر فلسطینی در هرجایی از فلسطین مورد تعرض و 
تجاوز صهیونیست ها قرار گیرد با پاسخ مقاومت رو به رو 
خواهد بود. مقاومت در فلسطین از زمانی که سنگ 
نمادش بود به جایی رســیده است که موشک های 
نقطه زنــش را نمادِ مبارزه خود می کند و می تواند با 
عملیات دیگری چون »شمشیر قدس« هستی رژیم 
صهیونیستی را تهدید کند. رژیم صهیونیستی امروز 
با دشــمنی رو به روســت که تنها در دو روز ابتدایی 
جنگ، بیش از ۱۰۰۰ فروند موشک به سمتش شلیک 
می کند که تعداد قابل توجهی از آنها از سامانه گنبد 

آهنین عبور می کند. 
 آزادی قدیمی ترین اسیر 
از زندان  رژیم صهیونیستی

خبر دیگر از رژیم صهیونیستی آنکه هیئت امور 
اسرا و آزادگان فلسطین، روز سه شنبه- 8 ژوئن، اعلام 
کرد که مقامات رژیم صهیونیســتی لحظاتی پیش 
»عبدالله نوح ابوجابر« )۴۴ ساله( اسیر اردنی را پس 
از گذشت ۲۰ سال از اسارتش در زندان های اسرائیل، 
آزاد کردند و به مقامات اردنی تحویل دادند. به نوشته 
خبرگزاری فلســطینی »معا«، رژیم صهیونیستی، 
عبدالله ابوجابر از ساکنان اردوگاه »البقعه« در نزدیکی 
»امــان« پایتخت اردن، را به اتهام مقاومت در دوره 
انتفاضه الاقصی به اسارت گرفته بود و دادگاه این رژیم 

حکم حبس ابد )۲۰ ساله( برای او صادر کرده بود.
او پس از پایان دوره محکومیتش در زندان های 
رژیم صهیونیستی به مقامات اردنی تحویل داده شد. 
انجمن اسرای فلسطینی در بیانیه ای تصریح کرده بود 
که خانواده این اسیر اردنی، در طی سال های اسارت 
او تنها دوبار توانسته اند او را ملاقات کنند و عبدالله 
طی سال های اسارت، پدر، مادر و برادرش را از دست 
داده اســت. وی در مدت اسارت بارها در اعتراض به 
حکمش و محرومیت از دیدار با خانواده اش دست به 
اعتصــاب غذا زده بود و طولانی ترین اعتصاب غذای 
او ۷۰ روز بود. ابوجابر یکی از ۲۲ اسیر اردنی در بند 

رژیم صهیونیستی است که امروز آزاد شد.

پس از روزها سانسور خبری درباره زندانی 
شدن یک افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، 
که اقدامات او مخل امنیت این رژیم دانسته 
شــد، منابع خبری از مرگ مرموز این افسر 

خبر دادند.
ارتش صهیونیستی روز دوشنبه برای اولین بار 
جزئیاتی را درباره مرگ مرموز یک افسر اطلاعاتی 
بازداشــت شــده اعلام کرد. روزنامــه عبری  زبان 
»یدیعوت آحارانوت« ابتدای ماه جاری مســیحی، 
از پرونده ای پرده برداشــته بود که به نوشــتۀ این 
روزنامه، ارتش »کاملا آن را سانسور  کرده است«. این 
پرونده به یک افسر اطلاعاتی سازمان ضد اطلاعات 
رژیم صهیونیســتی مربوط می شد. این افسر مهر 
ماه گذشته زندانی شد و ارتش رژیم صهیونیستی 
از انتشــار جزئیات ماجرا خودداری کرد و فقط در 
این میان، گفته شد که اتهامات خطرناکی متوجه 

این فرد است.
اما، در شــرایطی که حملات تل آویو علیه نوار 
غزه، همه توجه ها را به خود جلب کرده بود، وضعیت 
جسمانی این افسر به طور ناگهانی در زندان بد شد! 
پس از آن نیز، او را روز ۲8 اردیبهشت به بیمارستان 
منتقل می کننــد و در همان روز نیز خبر مرگ او 

اعلام شده است. 
پس از آن، سخنگوی نظامی رژیم صهیونیستی 
طی بیانیــه ای، اعلام کرد که این افســر »به طرز 
خطرناکی به امنیت« اســرائیل آســیب رســانده 
اســت. البته، سخنگوی مذکور با ناشی گری، علت 
این اقدام افسر اطلاعاتی را »انگیزه های شخصی« 
ذکر کرد و مدعی شــد که »طرف های خارجی او 
را بــه خدمت نگرفته بودند و او با عناصر متخاصم 
در ارتباط نبوده اســت.« خود این تأکید به عقیده 
بسیاری از تحلیلگران، نشانه ای از نفوذی بودن این 

افسر اطلاعاتی است. چگونه یک افسر که »به طرز 
خطرناکی« به امنیت رژیم صهیونیستی ضربه زده 

است، انگیزه اش شخصی بوده است؟! 
اما، وقتی مشخص شد که افسر مذکور، نفوذی 
بوده و به طرز خطرناکی به امنیت اسرائیل ضربه زده 
است، طبیعتا او عامل نفوذی یک کشور دوست ، مثل 
عربستان و آمریکا نبوده، بلکه با کشورها و گروه های 
مخالف رژیم صهیونیستی در ارتباط بوده است. بدین 
ترتیب، به نظر می رسد که افسر مذکور احتمالا با 
ایران، یا حزب الله لبنان و یا سایر گروه های مقاومت 
در ارتباط بوده است. این چیزی است که از گفته ها 
و موضع گیری های خود ســران رژیم تل آویو قابل 
استنباط اســت. در مجموع، ماجرای دستگیری و 
مرگ این افسر، یکبار دیگر ثابت کرده است که ایران 
و جریان های مقاومت، تا عمق ساختار اطلاعاتی و 

غیر اطلاعاتی رژیم اسرائیل نفوذ کرده اند.

افسر ارشد اسرائیلی نفوذی از آب درآمد و در زندان کشته شد

فرمانده حشد الشعبی که از سوی دولت مصطفی کاظمی دستگیر شده بود آزاد شد

بر اثــر وقوع انفجار مهیب در پایــگاه تکفیری های فعال 
در ســومالی، 61 عضو گروه تروریستی »الشباب« به هلاکت 

رسیدند.
ارتش ســومالی دیــروز اعلام کرد که ۶۱ عضو گروه تروریســتی 
الشباب بر اثر وقوع انفجاری مهیب، کشته شدند. به گزارش مهر، این 

انفجار در شهرک »آلفوتو« تحت سیطره الشباب رخ داده است.
طبق گزارش رســانه ها ، عوامل تکفیری در حال آماده ســازی مواد 
منفجره برای ارتکاب یک اقدام تروریستی بودند که این حادثه روی داد.

عناصر گروه تکفیری- تروریســتی الشباب در بسیاری از روستاها 
و شــهرهای کوچــک جنوب ســومالی، همواره نیروهــای امنیتی و 
غیرنظامیان را هدف حملات خود قرار می دهند. الشباب بیش از هفت 

سال است که برای براندازی دولت سومالی تلاش می کند.

هلاکت 61 تکفیری در سومالی
بر اثر انفجار مهیب در پایگاه الشباب

سید محمد امین آبادی
هکرها طی یک ســال اخیر بســیاری از زیرساخت های آمریکا را هدف 
حملات ســایبری ویرانگر خود قرار داده اند. یک شنبه )۲۳ آذر۹۹ ( بود که 
خبرگزاری رویترز از یک حمله گســترده سایبری به سازمان ها و نهادهای 
مهم دولتی آمریکا خبر داد.سازمان های اطلاعاتی و امنیتی این کشور در این 
زمینه اعلام کردند به دلیل پیچیدگی و گستردگی این حمله سایبری، میزان 
خسارات ناشی از آن نامعلوم است. بر اساس گزارش ها پنتاگون، وزارت امور 
خارجه، وزارت خزانه داری، وزارت انرژی، وزارت امنیت داخلی، سازمان امنیت 
هسته ای آمریکا و شــرکت مایکروسافت نیز در این حملات سایبری که از 
نیمه اسفند ۹8 شروع شده هک شده اند. به گفته »کوین ماندیا« مدیر ارشد 
اجرایی شرکت امنیت سایبری »فایرآی« ۱8 هزار سازمان در آمریکا هدف 
این حملات بوده اند اما ۵۰ ســازمان و نهاد بیش از بقیه خسارت دیده اند. به 
نوشته روزنامه گاردین در پی این حملات سایبری اسرار هسته ای تا اطلاعات 
مربوط به واکسن کرونا نیز احتمالاً به سرقت رفته است. این حمله گسترده 
ســایبری و خسارات گســترده آن با حمله ژاپن به »پرل  هاربر« در جریان 

جنگ دوم جهانی مقایسه شده بود. 
یکشنبه۱۹ اردیبهشت نیز رسانه های آمریکایی از وقوع یک حمله گسترده 
ســایبری دیگر، این بار به بزرگ ترین شرکت خط لوله انتقال سوخت آمریکا 
خبر دادند. به دنبال این حمله، انتقال ســوخت از طریق این خط لوله عملًا 
متوقف و دولت بایدن مجبور شد در ۱۷ ایالت و منطقه واشنگتن، »وضعیت 
اضطراری« و »فوق العاده« اعلام کند. طی روزهای اخیر نیز به نوشته بلومبرگ 
همه شعب شرکت فرآورده های گوشتی»جی بی اس«، بزرگ ترین تولیدکننده 
گوشــت جهان، به دنبال یک حمله سایبری و قطع تولید تمام کارخانه های 
آن، که تقریبا یک چهارم نیاز مردم آمریکا را فراهم می کند، تعطیل شــد و 
باز در جدیدترین مورد رسانه های آمریکا گزارش داده اند بزرگ ترین شرکت 
ارائه دهنده خدمات مسافرت دریایی در ایالت ماساچوست نیز هدف حملات 
سایبری هکرها قرار گرفته است. در این میان کار به جایی رسیده است که 
دولت بایدن از شرکت های خصوصی خواسته »گام هایی فوری« برای محافظت 
بهتر از خودشان در برابر چنین حملاتی بردارند در نامه کاخ سفید به شرکت ها 
تأکید شده است »هیچ شرکتی فارغ از اینکه چقدر بزرگ است و یا در کجا 
است از حملات باج افزاری در امان نیست«. همزمان خبر رسیده که وزارت 
دادگستری آمریکا نیز اولویت مقابله با حملات سایبری را به سطح حملات 

 تروریستی ارتقا داده است.
افزایش حملات سایبری به آمریکا از یک سو و همچنین ارتقای تهدید 
ناشی از حملات سایبری به سطح حملات  تروریستی حاوی نکات مهمی است 
که باید به آنها توجه کرد؛ اول، زمانی که دولتی مثل آمریکا با بیشترین امکانات 
مادی و بالاترین سطح تکنولوژی در حوزه های اطلاعات و ارتباطات در مقابل 
حملات سایبری مستاصل می شود این مسئله باید زنگ خطری برای بسیاری 
از دولت ها تلقی شود چرا که به نظر می رسد مفهوم جنگ و منازعه و شیوه ها 
و ابزارهای دســت زدن به آن دســتخوش تغییرات و تحولات شگرفی شده 
است. تا پیش از این جنگ ها از طریق توپ،  تانک، موشک و جنگنده پیش 
می رفتند اما با ورود بشــر به عصر اطلاعات دکترین و استراتژی های نظامی 
نیز دستخوش تغییرات گسترده و پیچیده ای شده است و یک حمله موفق 
ســایبری می تواند میزان خسارت به مراتب بیشتری از یک جنگ متعارف 
به یک دولت تحمیل کند. لذا به نظر می رســد نظام جمهوری اسلامی ایران 
نیز در کنار افزایش توان دفاعی کشــور باید طرح ها و برنامه ها و بودجه های 
مناســبی برای حوزه دفاع از زیرساخت های حیاتی کشور در مقابل حملات 

سایبری تدارک ببیند.
نکته مهم دیگر درباره حملات سایبری به زیرساخت های آمریکا این است 
که این حملات به نظر می رسد بسیار با صرفه تر از حملات نظامی متعارف باشد. 
در دوران جدید فضای وب ظرفیتی را فراهم کرده است که مهاجمین با استفاده 
از این ظرفیت می توانند جنگی اعلام نشده را بر ضد یک دولت حتی توسعه یافته 
و پیشرفته به راه بیندازند؛ بدون اینکه شناخته شوند. به عبارت دیگر جنگ ها از 
این پس از انحصار دولت ها خارج شده و افراد و گروه های ناشناس غیر دولتی نیز 
در جهت منافع خود می توانند از این ابزارها استفاده کنند. ویروس ها، کرم های 
رایانه ای و هک کردن، ابزارهای جنگ های عصر پسامدرن محسوب می شوند 
و جنگ های ســایبری اطلاعاتی، هیبریدی و شبکه ای مفاهیمی  هستند که 
برای توضیح جنگ های عصر جدید ســاخته شده اند. با توجه به اینکه هزینه 
دست زدن به جنگ های سایبری بسیار کم و میزان خسارت وارده به دشمن 
می تواند از یک جنگ متعارف بســیار بیشتر باشد و همچنین این امکان که 
مهاجم یا مهاجمین شناخته نشوند یا با پرچم دروغین وارد این کارزار شده و 
دیگران را متهم معرفی کنند، جنگ های سایبری بسیار وسوسه انگیز هستند 
و با توجه به این، مزیت ها بعد از این ما شــاهد گسترش این مدل از جنگ ها 
در فضای بین المللی خواهیم بود. لذا در فضای به وجود آمده جدید دولت هایی 
موفق تر خواهند بود که در زمینه جمع آوری، پردازش، ذخیره ســازی و انتقال 
اطلاعات از حریف خود ســرتر باشند و توانایی ایجاد اختلال، نابودی و تغییر 
در سیستم های اطلاعاتی و ارتباطی دشمن را داشته باشند و دولت جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این عرصه ها با توجه به محتمل و حتی قطعی و حتمی 

بودن حملات سایبری باید سرمایه گذاری کند.
از سوی دیگر با توجه به اینکه تقریباً از جزئی ترین تا کلان ترین مسائل 
در اکثر کشورها از طریق فضای وب مدیریت می شود و ظرفیتی که این فضا 
برای پیشبرد جنگ های سایبری در اختیار مهاجمین قرار می دهد دولت ها 
باید بســیار مراقب باشــند تا از ورود مهاجمین به این شبکه ها جلوگیری 
کنند. اختلال درشبکه های برق، آب، حمل ونقل و  ترافیک، شبکه های پولی 
و بانکی، بورس و شــبکه های اطلاع رسانی سناریوهایی هستند که می تواند 
فجایع بســیار مصیبت باری ایجاد کند. سناریوی وحشتناک دیگر نفوذ در 
شــبکه های مدیریت و فرماندهی نظامی و ایجاد اختلال یا ارسال دستورات 

جدید یا تغییر دستورات قبلی است.


